
Byla C-114/05 

Ministre de l'Économie, des Finances et de l'Industrie 
prieš 

Gillan Beach Ltd 

(Conseil d'État (Prancūzija) prašymas 
priimti prejudicinį sprendimą) 

„PVM — Apmokestinamų sandorių vieta — Mokestinis priklausomumas — 
Paslaugos, teikiamos laivų parodose" 

2006 m. kovo 9 d. Teisingumo Teismo (šeštoji kolegija) sprendimas . . . . I - 2429 

Sprendimo santrauka 

Mokesčių nuostatos — Teisės aktų suderinimas — Apyvartos mokesčiai — Bendra pridėtinės 
vertės mokesčio sistema — Paslaugų teikimas 

(Tarybos direktyvos 77/388 9 straipsnio 2 dalies c punkto pirma [trauka) 

I - 2427 



SANTRAUKA - BYLA C-114/05 

Direktyvos 77/388 dél valstybių narių apy
vartos mokesčių įstatymų derinimo 9 straips
nio 2 dalies c punkto pirmoje [traukoje 
nustatyta, kad paslaugų, susijusių su kultūri
ne, menine, sportine, moksline, švietimo, 
pramogų ar kitokia panašia veikla, įskaitant 
tokios veiklos organizatorių darbą, bei papil
doma veikla, suteikimo vieta laikoma ta vieta, 
kur tos paslaugos yra realiai suteikiamos. Ši 
nuostata turi būti aiškinama taip, kad mugės 
ar parodos organizatoriaus dalyviams teikia
mos bendros paslaugos laikytinos šioje nuo
statoje numatytomis paslaugomis. 

Iš tikrųjų bendros savybės, būdingos skirtin
goms Šeštosios direktyvos 9 straipsnio 2 da
lies c punkto pirmoje įtraukoje numatytoms 
teikiamų paslaugų rūšims, atsirado dėl kom
pleksinio atitinkamų paslaugų, apimančių 
kelias paslaugas, pobūdžio bei dėl to, kad 
šios paslaugos paprastai teikiamos keliems 
skirtingiems gavėjams, tai yra visiems asme
nims, dalyvaujantiems įvairioje kultūrinėje, 
meninėje, sportinėje, mokslinėje, švietimo ar 

pramogų veikloje. Šios skirtingos paslaugų 
rūšys turi tą bendrą savybę, kad jos paprastai 
teikiamos vieno renginio metu, o vieta, kur 
šios kompleksinės paslaugos realiai suteikia
mos, dažniausiai yra lengvai nustatoma, nes 
tokie renginiai vyksta konkrečioje vietoje. Be 
to, mugė ar paroda, nesvarbu, kokio pobū
džio, įvairiems gavėjams dažniausiai vienoje 
vietoje ir vieno renginio metu teikia įvairias 
kompleksines paslaugas, siekiant, be kita ko, 
pateikti informaciją, pristatyti prekes ar 
įvykius, juos reklamuojant lankytojams. 

Šiomis aplinkybėmis turi būti manoma, kad 
paroda ar mugė gali būti priskirta Šeštosios 
direktyvos 9 straipsnio 2 dalies c punkto 
pirmoje įtraukoje numatytoms panašios veik
los rūšims. 

(žr. 23-25, 29 punktus ir rezoliucinę dalį) 

I-2428 


